
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2022-039

PUBLIÉ LE  6 AVRIL 2022



Sommaire

DDT-Nièvre /

58-2022-03-29-00004 - ARRËTÉ N° portant dérogation individuelle à  titre

temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de

marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC à certaines périodes,  pour les

véhicules exploités par l'entreprise JURA LOGISTIQUE (4 pages) Page 4

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2022-03-28-00001 - Arrêté autorisant la société SCE

à effectuer la

capture et le transport de poissons à des fins scientifiques

dans le

département de la Nièvre (3 pages) Page 9

58-2022-03-30-00001 - Arrêté portant mise en demeure M. Thierry

ROUSSEAU de procéder à la mise en place d'un système de maintien du

débit réservé sur le plan d'eau situé sur la parcelle référence cadastrale B

n°535 et 536, commune de Saint Martin du Puy (4 pages) Page 13

58-2022-03-29-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques

à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement

et concernant les travaux d'entretien d'une annexe hydraulique, située

dans le lit mineur de la Loire, au sein de l'Île Saint Charles, sur le territoire

de la commune de Nevers (6 pages) Page 18

PREFECTURE DE LA NIEVRE /

58-2022-03-16-00032 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection -  F DISTRIBUTION MARZY (3 pages) Page 25

58-2022-03-16-00033 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier

un système de vidéoprotection - CDS COSNE COURS SUR LOIRE (3 pages) Page 29

PREFECTURE DE LA NIEVRE / Bureau des collectivités locales

58-2022-03-31-00004 - Arrêté interpréfectoral N°PREF/DCL/BCL/2022/0350

potant modification des statuts du syndicat mixte d'enseignement

artistique (7 pages) Page 33

58-2022-03-22-00002 - Arrêté N°BCLEAR/2022/132 portant rectification

d'une erreur matérielle de l'arrêté N°BCLEAR/2022/29 du 6 janvier 2022

portant restitution de compétence par la communauté d'agglomération de

Nevers (2 pages) Page 41

PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BCRE

58-2022-03-31-00001 - autorisant une épreuve automobile intitulée

« 30ème Rallye National de l�Anguison »



Moderne-VHC-VHRS-VMRS

du 8 au 9 avril 2022 (4 pages) Page 44

58-2022-04-05-00001 - portant interdiction temporaire des rassemblements

festifs à caractère musical de type teknival ou rave-party et interdiction de

la circulation des véhicules transportant du matériel d�alimentation

électrique et de son à destination de ces rassemblements dans le

département de la Nièvre (2 pages) Page 49

2



PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BUREAU DES SECURITES

58-2022-03-30-00003 - Arrêté portant mise à disposition de la PM de Nevers

à Sermoise/Loire le 8 avril (2 pages) Page 52

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DIPIM

58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre

PAPADOPOULOS - Directeur Départemental des Territoires de la Nièvre (14

pages) Page 55

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DIPIM-PAIME

58-2022-03-28-00002 - Arrêté portant organisation de la CDAC et

désignation de ses membres au titre des représentants des élus et des

personnes qualifiées (4 pages) Page 70

58-2022-03-31-00002 - Avis de réunion de la Commission Départementale

d'Aménagement Commercial CDAC concernant la demande d'autorisation

d'exploitation commerciale d'un ensemble commercial de 8 cellules sur 3

725 m² à Decize  (1 page) Page 75

Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy /

58-2022-03-30-00002 - arrêté portant convocation des électeurs de la

commune de Pouques-Lormes et fixant les modalités de dépôt des

déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles (4

pages) Page 77

3



DDT-Nièvre

58-2022-03-29-00004

ARRËTÉ N° portant dérogation individuelle à 

titre temporaire à l'interdiction de circulation

des véhicules de transport de marchandises de

plus de 7,5 tonnes de PTAC à certaines périodes,

 pour les véhicules exploités par l'entreprise JURA

LOGISTIQUE

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2022-03-29-00004 - ARRËTÉ N° portant dérogation individuelle à  titre temporaire à l'interdiction de circulation des

véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC à certaines périodes,  pour les véhicules exploités par

l'entreprise JURA LOGISTIQUE

4



DDT-Nièvre - 58-2022-03-29-00004 - ARRËTÉ N° portant dérogation individuelle à  titre temporaire à l'interdiction de circulation des

véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC à certaines périodes,  pour les véhicules exploités par

l'entreprise JURA LOGISTIQUE

5



DDT-Nièvre - 58-2022-03-29-00004 - ARRËTÉ N° portant dérogation individuelle à  titre temporaire à l'interdiction de circulation des

véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC à certaines périodes,  pour les véhicules exploités par

l'entreprise JURA LOGISTIQUE

6



DDT-Nièvre - 58-2022-03-29-00004 - ARRËTÉ N° portant dérogation individuelle à  titre temporaire à l'interdiction de circulation des

véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC à certaines périodes,  pour les véhicules exploités par

l'entreprise JURA LOGISTIQUE

7



DDT-Nièvre - 58-2022-03-29-00004 - ARRËTÉ N° portant dérogation individuelle à  titre temporaire à l'interdiction de circulation des

véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC à certaines périodes,  pour les véhicules exploités par

l'entreprise JURA LOGISTIQUE

8



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-03-28-00001

Arrêté autorisant la société SCE

à effectuer la capture et le transport de poissons

à des fins scientifiques

dans le département de la Nièvre

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-28-00001 - Arrêté autorisant la société SCE

à effectuer la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques

dans le département de la Nièvre

9



Direction départementale
des territoires

Service eau, forêt et biodiversité

ARRÊTÉ
autorisant la société SCE

à effectuer la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques
dans le département de la Nièvre

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

VU le code de l’environnement et notamment ses articles L.436-9, R. 432-5 à R. 432-11.

VU les dispositions du code du travail relatives à la protection des travailleurs dans les établissements qui mettent
en œuvre des courants électriques, et notamment l’arrêté du 2 février 1989 relatif à l’utilisation des installations de
pêche à l’électricité.

VU l’arrêté n° 58-2022-02-01-00001 du 1er février 2022  portant délégation de signature à M. Marc SEVERAC,
directeur départemental des territoires de la Nièvre par intérim.

VU l’arrêté n° 58-2022-02-23-00002 du 23 février 2022 portant subdélégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires.

VU la demande présentée par la société SCE en vue d’obtenir l’autorisation de procéder à des transports et des
captures de poissons à des fins scientifiques, en date du 21 février 2022.

VU l’ absence d’avis de l’Office français de la biodiversité.

VU l’absence d’avis de la Fédération départementale des associations agréées pour la pêche et la protection du
milieu aquatique de la Nièvre.

SUR proposition de M. le Directeur départemental des territoires.

ARRÊTE

Article 1er : 

La société SCE, domiciliée 4 rue Viviani, CS 26220, 44262 NANTES CEDEX 2, chargée de mission par l’Agence de
l’Eau Loire Bretagne, est autorisée à procéder à des captures à des fins scientifiques dans le cadre de la mise en
œuvre de la Directive Cadre européenne sur l’Eau (DCE). Cette opération est réalisée dans un but de suivi de
gestion piscicole et d’études des cours d’eau du département de la Nièvre suivants (7 stations) :

Localisation globale Commune
La Cresssonne MONTAMBERT

L’Aron SAINT MAURICE
La Dragne VANDENESSE

Direction départementale des territoires - 
2, rue des Pâtis – BP 30069 - 58020 NEVERS CEDEX
tél : 03 86 71 71 71 – courriel : ddt@nievre.gouv.fr

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-28-00001 - Arrêté autorisant la société SCE

à effectuer la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques

dans le département de la Nièvre

10



La Vrille ANNAY
Le rau du Moulin ou Rau Alligny TRESNAY

Le Rau de Senelle ou des Chaises DIENNES-AUBIGNY
Le Mazou BULCY

Article 2 : 

Les pêches s'effectueront entre le 1er avril et le 30 novembre 2022.

Article 3 : 

La société SCE devra s’assurer du respect des conditions dérogatoires prescrites par l’arrêté du 2 février 1989 pour
la mise en œuvre des chantiers de pêche à l’électricité, notamment pour ce qui concerne l’agrément des matériels,
l’équipement et la formation des personnels, la signalisation des chantiers.

Article 4 :

Le matériel utilisé sera le suivant :

Pêche :

Groupe électrogène 5 KvA « spéciale pêche » et HERON (DREAM Electronic) ;
Groupe électrogène portatif FEG 1500 de marque EFKO ;
Groupe électrogène portatif FEG 3000 de marque EFKO.

Article 5 :

Les  personnes  de  la  société  SCE  responsables  de  l’exécution  matérielle  des  opérations  de  terrain  sont  les
suivantes :

Responsable de chantier : 

MOREIRA DA SILVA Arnaud ;
TIOZZO Julien ;
BEDOSSA Lucas.

Equipe de Pêche :

RETHORE Anaïs ;
RAMONT Nicolas ;
HAMON Romain ;
DIEBOLT Cédric ;
BRENELIERE Jean-Baptiste ;
MIMAULT Lucile ;
PESET Sébastien.

Article 6 : 

En fin d’opération, les poissons vivants en bon état sanitaire seront remis à l’eau, à l’exception des espèces de
poissons ou de crustacés susceptibles de provoquer des déséquilibres biologiques.

Article 7 :

Le bénéficiaire ne peut exercer les droits qui sont liés à la présente autorisation que s’il a obtenu l’accord des
détenteurs du droit de pêche.

Article 8 :

Le matériel doit être désinfecté systématiquement entre les différentes opérations afin de préserver de risques de
contamination biologiques.

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-28-00001 - Arrêté autorisant la société SCE

à effectuer la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques

dans le département de la Nièvre

11



Article 9 :

Les interventions envisagées devront être portées à la connaissance du Directeur départemental des territoires, de
l’OFB de la Nièvre et de la Fédération de Pêche de la Nièvre au moins une semaine à l’avance.

Dans un délai d’un mois après exécution de chaque opération, le bénéficiaire de la présente autorisation est tenu
d’adresser au Directeur départemental des territoires, à l’OFB de la Nièvre et à la Fédération de Pêche de la Nièvre,
un compte rendu précisant les résultats des captures.

Dans un délai  de six  mois  après  expiration  de  l’autorisation,  un  rapport  de  synthèse  indiquant  les  opérations
réalisées, les lieux, dates et objets sera adressé au Directeur départemental des territoires du département de la
Nièvre. Une copie de ce rapport de synthèse sera adressée aux services de l’Office français de la biodiversité.

Article 10 :

Le bénéficiaire,  ou le responsable matériel  de l’opération, doit  être porteur de la présente autorisation lors des
opérations de capture et de transport. Il est tenu de la présenter à toute demande des agents commissionnés au
titre de la police de la pêche.

Article 11 :

Les dispositions du présent arrêté peuvent être déférées au Tribunal Administratif de DIJON par toute personne
intéressée par le projet, c’est à dire ayant un intérêt pour agir, dans un délai de deux mois à compter de la date de la
notification du dit acte ou de sa publication collective.

Le  recours  peut  être  déposé  devant  le  tribunal  administratif  de  Dijon  via  l’application  « télérecours  citoyens »,
accessible par le site internet : www.telerecours.fr. 

Article 12 : 

Toute contravention aux dispositions qui précèdent, entraînera le retrait de la présente autorisation.

Article 13 : 

Mme la Secrétaire générale de la Préfecture de la Nièvre.
M. le Directeur départemental des territoires de la Nièvre.
M. le Colonel, Commandant le groupement de gendarmerie du département de la Nièvre.
La société SCE.
M. le chef de l’Office français de la biodiversité de la Nièvre.
M. le Président de la Fédération des associations agréées pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la
Nièvre.

ainsi que tous les agents assermentés ou commissionnés pour la police de la Pêche en eau douce sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Nevers, le 28 mars 2022
La chef du bureau milieux aquatiques et pêche,

Aude PELICHET

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-28-00001 - Arrêté autorisant la société SCE

à effectuer la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques

dans le département de la Nièvre

12



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-03-30-00001

Arrêté portant mise en demeure M. Thierry

ROUSSEAU de procéder à la mise en place d'un

système de maintien du débit réservé sur le plan

d'eau situé sur la parcelle référence cadastrale B

n°535 et 536, commune de Saint Martin du Puy

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-30-00001 - Arrêté portant mise en demeure M. Thierry ROUSSEAU

de procéder à la mise en place d'un système de maintien du débit réservé sur le plan d'eau situé sur la parcelle référence cadastrale B

n°535 et 536, commune de Saint Martin du Puy

13



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-30-00001 - Arrêté portant mise en demeure M. Thierry ROUSSEAU

de procéder à la mise en place d'un système de maintien du débit réservé sur le plan d'eau situé sur la parcelle référence cadastrale B

n°535 et 536, commune de Saint Martin du Puy

14



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-30-00001 - Arrêté portant mise en demeure M. Thierry ROUSSEAU

de procéder à la mise en place d'un système de maintien du débit réservé sur le plan d'eau situé sur la parcelle référence cadastrale B

n°535 et 536, commune de Saint Martin du Puy

15



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-30-00001 - Arrêté portant mise en demeure M. Thierry ROUSSEAU

de procéder à la mise en place d'un système de maintien du débit réservé sur le plan d'eau situé sur la parcelle référence cadastrale B

n°535 et 536, commune de Saint Martin du Puy

16



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-30-00001 - Arrêté portant mise en demeure M. Thierry ROUSSEAU

de procéder à la mise en place d'un système de maintien du débit réservé sur le plan d'eau situé sur la parcelle référence cadastrale B

n°535 et 536, commune de Saint Martin du Puy

17



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-03-29-00003

Arrêté préfectoral portant prescriptions

spécifiques à déclaration en application de

l'article L.214-3 du code de l'environnement et

concernant les travaux d'entretien d'une annexe

hydraulique, située dans le lit mineur de la Loire,

au sein de l'Île Saint Charles, sur le territoire de la

commune de Nevers

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-29-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement et concernant les travaux d'entretien d'une annexe

hydraulique, située dans le lit mineur de la Loire, au sein de l'Île Saint Charles, sur le territoire de la commune de Nevers

18



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-29-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement et concernant les travaux d'entretien d'une annexe

hydraulique, située dans le lit mineur de la Loire, au sein de l'Île Saint Charles, sur le territoire de la commune de Nevers

19



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-29-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement et concernant les travaux d'entretien d'une annexe

hydraulique, située dans le lit mineur de la Loire, au sein de l'Île Saint Charles, sur le territoire de la commune de Nevers

20



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-29-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement et concernant les travaux d'entretien d'une annexe

hydraulique, située dans le lit mineur de la Loire, au sein de l'Île Saint Charles, sur le territoire de la commune de Nevers

21



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-29-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement et concernant les travaux d'entretien d'une annexe

hydraulique, située dans le lit mineur de la Loire, au sein de l'Île Saint Charles, sur le territoire de la commune de Nevers

22



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-29-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement et concernant les travaux d'entretien d'une annexe

hydraulique, située dans le lit mineur de la Loire, au sein de l'Île Saint Charles, sur le territoire de la commune de Nevers

23



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-29-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement et concernant les travaux d'entretien d'une annexe

hydraulique, située dans le lit mineur de la Loire, au sein de l'Île Saint Charles, sur le territoire de la commune de Nevers

24



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-16-00032

Arrêté Préfectoral portant autorisation d'installer

un système de vidéoprotection -  F

DISTRIBUTION MARZY

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00032 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - 

F DISTRIBUTION MARZY 25



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00032 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - 

F DISTRIBUTION MARZY 26



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00032 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - 

F DISTRIBUTION MARZY 27



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00032 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - 

F DISTRIBUTION MARZY 28



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-16-00033

Arrêté préfectoral portant autorisation de

modifier un système de vidéoprotection - CDS

COSNE COURS SUR LOIRE

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00033 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de

vidéoprotection - CDS COSNE COURS SUR LOIRE 29



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00033 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de

vidéoprotection - CDS COSNE COURS SUR LOIRE 30



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00033 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de

vidéoprotection - CDS COSNE COURS SUR LOIRE 31



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00033 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de

vidéoprotection - CDS COSNE COURS SUR LOIRE 32



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-31-00004

Arrêté interpréfectoral

N°PREF/DCL/BCL/2022/0350 potant modification

des statuts du syndicat mixte d'enseignement

artistique

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-31-00004 - Arrêté interpréfectoral N°PREF/DCL/BCL/2022/0350 potant modification des

statuts du syndicat mixte d'enseignement artistique 33



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-31-00004 - Arrêté interpréfectoral N°PREF/DCL/BCL/2022/0350 potant modification des

statuts du syndicat mixte d'enseignement artistique 34



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-31-00004 - Arrêté interpréfectoral N°PREF/DCL/BCL/2022/0350 potant modification des

statuts du syndicat mixte d'enseignement artistique 35



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-31-00004 - Arrêté interpréfectoral N°PREF/DCL/BCL/2022/0350 potant modification des

statuts du syndicat mixte d'enseignement artistique 36



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-31-00004 - Arrêté interpréfectoral N°PREF/DCL/BCL/2022/0350 potant modification des

statuts du syndicat mixte d'enseignement artistique 37



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-31-00004 - Arrêté interpréfectoral N°PREF/DCL/BCL/2022/0350 potant modification des

statuts du syndicat mixte d'enseignement artistique 38



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-31-00004 - Arrêté interpréfectoral N°PREF/DCL/BCL/2022/0350 potant modification des

statuts du syndicat mixte d'enseignement artistique 39



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-31-00004 - Arrêté interpréfectoral N°PREF/DCL/BCL/2022/0350 potant modification des

statuts du syndicat mixte d'enseignement artistique 40



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-22-00002

Arrêté N°BCLEAR/2022/132 portant rectification

d'une erreur matérielle de l'arrêté

N°BCLEAR/2022/29 du 6 janvier 2022 portant

restitution de compétence par la communauté

d'agglomération de Nevers

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-22-00002 - Arrêté N°BCLEAR/2022/132 portant rectification d'une erreur matérielle de

l'arrêté N°BCLEAR/2022/29 du 6 janvier 2022 portant restitution de compétence par la communauté d'agglomération de Nevers 41



Direction de la réglementation 
et des collectivités locales

Affaire suivie par : Marine BOUDET
Bureau des collectivités locales, des élections
et des activités réglementées               
Tél :03 86 60 71 99
mél : marine.boudet@nievre.gouv.fr

Arrêté N°BCLEAR/2022/
portant rectification d’une erreur matérielle de l’arrêté N°BCLEAR/2022/29 du 6 janvier 2022

portant restitution de compétence par la communauté d’agglomération de Nevers

Le préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu l’article L.5211-17-1 du code général des collectivités territoriales (CGCT) ;

Vu l’arrêté préfectoral 2002-P-4569 du 31 décembre 2002 modifié, prononçant l’extension de la communauté de
communes « Val-de-Loire Val de Nièvre » et sa transformation en communauté d’agglomération ;

Vu la  délibération du conseil  communautaire  du 2  octobre 2021 proposant  la  restitution de la compétence
« création ou aménagement et entretien de voirie d’intérêt communautaire ; création ou aménagement et gestion
de parcs de stationnement d’intérêt communautaire » ;

Vu les délibérations des conseils municipaux des communes de Challuy du 9 décembre 2021, Fourchambault du
7 décembre 2021, Garchizy du 14 décembre 2021, Germiny-sur-Loire du 14 décembre 2021, Gimouille du 30
novembre 2021, Nevers du 14 décembre 2021, Parigny-les-Vaux du 15 décembre 2021, Pougues-les-Eaux du 8
novembre 2021, Saincaize-Meauce du 10 janvier 2022, Sermoise-sur-Loire du 6 décembre 2021 et Varennes-
Vauzelles du 7 décembre 2021 ;

Vu l’absence de délibération des conseils municipaux des communes de Coulanges-lès-Nevers et Marzy ;

Considérant que l’absence  de délibération dans un  délai  de trois  mois  vaut  avis  défavorable  et  non  avis
favorable tel qu’indiqué dans l’arrêté N°BCLEAR/2022/29 du 6 janvier 2022 ;

Considérant que les conditions de majorité requises sont atteintes ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture de la Nièvre ;

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr 

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-22-00002 - Arrêté N°BCLEAR/2022/132 portant rectification d'une erreur matérielle de

l'arrêté N°BCLEAR/2022/29 du 6 janvier 2022 portant restitution de compétence par la communauté d'agglomération de Nevers 42



ARRÊTE

Article 1er     : La compétence « création ou aménagement et entretien de voirie d’intérêt communautaire ; création
ou aménagement et gestion de parcs de stationnement d’intérêt communautaire » est retirée des statuts de la
communauté d’agglomération de Nevers.

Article 2     :   Les nouveaux statuts de la communauté d’agglomération de Nevers sont annexés au présent arrêté.

Article 3     :   Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon,
dans un délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Nièvre.

Article 4     :   La secrétaire générale de la préfecture de la Nièvre, le président de la communauté d’agglomération
de Nevers, les maires des communes concernées sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Nièvre et dont copie sera
adressée au directeur départemental des finances publiques de la Nièvre.

                                        Fait à Nevers, le 22 mars 2022

               Le Préfet,

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr 

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-22-00002 - Arrêté N°BCLEAR/2022/132 portant rectification d'une erreur matérielle de

l'arrêté N°BCLEAR/2022/29 du 6 janvier 2022 portant restitution de compétence par la communauté d'agglomération de Nevers 43



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-31-00001

autorisant une épreuve automobile intitulée

« 30ème Rallye National de l�Anguison » 

Moderne-VHC-VHRS-VMRS

du 8 au 9 avril 2022

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-31-00001 - autorisant une épreuve automobile intitulée « 30ème Rallye National de

l�Anguison » 

Moderne-VHC-VHRS-VMRS

du 8 au 9 avril 2022

44



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-31-00001 - autorisant une épreuve automobile intitulée « 30ème Rallye National de

l�Anguison » 

Moderne-VHC-VHRS-VMRS

du 8 au 9 avril 2022

45



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-31-00001 - autorisant une épreuve automobile intitulée « 30ème Rallye National de

l�Anguison » 

Moderne-VHC-VHRS-VMRS

du 8 au 9 avril 2022

46



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-31-00001 - autorisant une épreuve automobile intitulée « 30ème Rallye National de

l�Anguison » 

Moderne-VHC-VHRS-VMRS

du 8 au 9 avril 2022

47



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-31-00001 - autorisant une épreuve automobile intitulée « 30ème Rallye National de

l�Anguison » 

Moderne-VHC-VHRS-VMRS

du 8 au 9 avril 2022

48



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-04-05-00001

portant interdiction temporaire des

rassemblements festifs à caractère musical de

type teknival ou rave-party et interdiction de la

circulation des véhicules transportant du

matériel d�alimentation électrique et de son à

destination de ces rassemblements dans le

département de la Nièvre

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-05-00001 - portant interdiction temporaire des rassemblements festifs à caractère musical de

type teknival ou rave-party et interdiction de la circulation des véhicules transportant du matériel d�alimentation électrique et de son

à destination de ces rassemblements dans le département de la Nièvre

49



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-05-00001 - portant interdiction temporaire des rassemblements festifs à caractère musical de

type teknival ou rave-party et interdiction de la circulation des véhicules transportant du matériel d�alimentation électrique et de son

à destination de ces rassemblements dans le département de la Nièvre

50



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-05-00001 - portant interdiction temporaire des rassemblements festifs à caractère musical de

type teknival ou rave-party et interdiction de la circulation des véhicules transportant du matériel d�alimentation électrique et de son

à destination de ces rassemblements dans le département de la Nièvre

51



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-30-00003

Arrêté portant mise à disposition de la PM de

Nevers à Sermoise/Loire le 8 avril

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-30-00003 - Arrêté portant mise à disposition de la PM de Nevers à Sermoise/Loire le 8 avril 52



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-30-00003 - Arrêté portant mise à disposition de la PM de Nevers à Sermoise/Loire le 8 avril 53



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-30-00003 - Arrêté portant mise à disposition de la PM de Nevers à Sermoise/Loire le 8 avril 54



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-04-06-00001

Arrêté portant délégation de signature à M.

Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre 55



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre 56



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre 57



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre 58



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre 59



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre 60



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre 61



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre 62



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre 63



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre 64



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre 65



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre 66



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre 67



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre 68



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-06-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre PAPADOPOULOS - Directeur

Départemental des Territoires de la Nièvre 69



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-28-00002

Arrêté portant organisation de la CDAC et

désignation de ses membres au titre des

représentants des élus et des personnes

qualifiées

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-28-00002 - Arrêté portant organisation de la CDAC et désignation de ses membres au titre

des représentants des élus et des personnes qualifiées 70



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-28-00002 - Arrêté portant organisation de la CDAC et désignation de ses membres au titre

des représentants des élus et des personnes qualifiées 71



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-28-00002 - Arrêté portant organisation de la CDAC et désignation de ses membres au titre

des représentants des élus et des personnes qualifiées 72



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-28-00002 - Arrêté portant organisation de la CDAC et désignation de ses membres au titre

des représentants des élus et des personnes qualifiées 73



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-28-00002 - Arrêté portant organisation de la CDAC et désignation de ses membres au titre

des représentants des élus et des personnes qualifiées 74



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-31-00002

Avis de réunion de la Commission

Départementale d'Aménagement Commercial

CDAC concernant la demande d'autorisation

d'exploitation commerciale d'un ensemble

commercial de 8 cellules sur 3 725 m² à Decize 

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-31-00002 - Avis de réunion de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial

CDAC concernant la demande d'autorisation d'exploitation commerciale d'un ensemble commercial de 8 cellules sur 3 725 m² à

Decize 

75



DIRECTION DU PILOTAGE INTERMINISTÉRIEL

Pôle animation interministérielle et mutations 
économiques
Secrétariat de la CDAC Nevers, le 31 mars 2022

              LA PRÉFECTURE COMMUNIQUE

La  commission  départementale  d’aménagement  commercial
de  la  Nièvre (CDAC)  se  réunira  le  jeudi  19  mai 2022 à  14  h  30  à la
Préfecture de la Nièvre.

Elle se  prononcera  sur une  demande  d’autorisation
d’exploitation  commerciale  concernant  la  création  d’un  ensemble
commercial  de huit cellules, d’une surface de vente de 3 725 m², situé
chemin du Port des Vignots, sur le territoire de la commune de Decize.

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-31-00002 - Avis de réunion de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial

CDAC concernant la demande d'autorisation d'exploitation commerciale d'un ensemble commercial de 8 cellules sur 3 725 m² à

Decize 

76



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur

Loire-Clamecy

58-2022-03-30-00002

arrêté portant convocation des électeurs de la

commune de Pouques-Lormes et fixant les

modalités de dépôt des déclarations de

candidatures en vue d'élections municipales

partielles

{signataire}

Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2022-03-30-00002 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune

de Pouques-Lormes et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles 77



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2022-03-30-00002 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune

de Pouques-Lormes et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles 78



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2022-03-30-00002 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune

de Pouques-Lormes et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles 79



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2022-03-30-00002 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune

de Pouques-Lormes et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles 80



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2022-03-30-00002 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune

de Pouques-Lormes et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles 81


